МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

« 0  » 2021 г.

п. Майский

Об утверждении ключевых показателей эффективности
функционирования в университете антимонопольного комплаенса

В соответствии с Приказом ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ от 11 января
2021 года № 01-3 «Об утверждении Положения об организации в ФГБОУ ВО
Белгородский ГАУ системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», Методикой расчета
ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном
органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной
приказом Федеральной антимонопольной службы от 5 февраля 2019 года
№133/19 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей
эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной
власти антимонопольного комплаенса»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ключевые показатели эффективности
функционирования в университете антимонопольного комплаенса
(прилагаются).

2. Начальнику управления информатизации Д.Ю. Евсюкову
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
университета в разделе: Сведения об образовательной организации/
«Документы» в трехдневный срок с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор -в—е —е. С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.06.2021 12:23:38
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Приложение
к приказу N gjj/?fer0.06.2021  г.

Ключевые показатели эффективности функционирования в университете
антимонопольного комплаенса

№
п/п

Наименование
показателя

эффективности

Порядок
расчета

Значение показателей

1. Коэффициент
снижения
количества
нарушений

ксн  =
КН2020/
КНоп

КСН - коэффициент снижения
количества нарушений
антимонопольного законодательства по
сравнению с 2020 годом;

КН2020 - количество нарушений
антимонопольного законодательства в
2020 году;

КНоп - количество нарушений
антимонопольного законодательства в
отчетном периоде.

2. Доля проектов
локальных
нормативных
актов, в которых
выявлены риски
нарушения

Дплна =
Кплна/
КНоп

Дплна - доля проектов локальных
нормативных актов, в которых
выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства;

Кплна - количество проектов
локальных нормативных актов, в
которых выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства
(в отчетном периоде);

КНоп -  количество локальных
нормативных актов, в которых
антимонопольным органом
выявлены нарушения
антимонопольного законодательства
(в отчетном периоде).

3. Доля локальных
нормативных
актов, в которых
выявлены риски
нарушения
антимонопольно­
го
законодательства

Длна=
Клна/
КНоп

Длна - доля локальных нормативных
актов, в которых выявлены риски
нарушения антимонопольного
законодательства;

Клна - количество локальных
нормативных актов, в которых
выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства (в
отчетном периоде);

КНоп - количество локальных
нормативных актов, в которых
антимонопольным органом выявлены
нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).